
Brzozo w, 07.12.2022 
Zamawiający: 
Powiat Brzozowski 
ul. Armii Krajowej 1 
36-200 Brzozo w 
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamo wienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa 

gazowego dla Grupy Zakupowej Powiatu Brzozowskiego”, znak: ZP.272.15.2022 
 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, z e w dniu 02.12.2022 Wykonawcy zwro cili się do zamawiającego  
z wnioskiem o wyjas nienie tres ci SWZ. W związku z powyz szym, zamawiający udziela następujących 
wyjas nien : 
 
 

Pytanie 1 
Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2022 r. jednak nie wczes niej niz  po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.01.2022 r. nie 
jest moz liwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez 
Wykonawcę umowy do OSD najpo z niej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. 
W związku z powyz szy wnioskujemy o zmianę okresu dostaw na 01.02.2023-31.01.2024r. 
Jez eli Zmawiający wyraz a zgodę, prosimy o zmianę zapiso w w dokumentacji przetargowej  
m.in. §4 projektowych postanowien  umowy. 
Odpowiedz  
Zamawiający dokona modyfikacji zapiso w tres ci SWZ w powyz szym zakresie. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraz a zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, lub elektronicznej  
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedz  
Zamawiający wyraz a zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z pros bą o zmianę zapiso w tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia 
wejs cia w z ycie nowych przepiso w i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe 
zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepiso w prawa, do stosowania 
kto rych jest zobowiązany Wykonawca jak ro wniez  Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych  
z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. 
Odpowiedz  
Załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy zawierają zapisy mo wiące o automatycznym 
obowiązywaniu zmian od dnia wejs cia w z ycie nowych przepiso w i nie wymagających zgody 
Zamawiającego w formie aneksu. 
 
Pytanie 4 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towaro w i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iz  na dzien  składania ofert stawka 
podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyz szym Wykonawca wnosi o zmianę 
podatku VAT w Formularzu cenowym, ofertowym i zapisach umowy na 0%. 
Odpowiedz  
Zamawiający w załączniku nr 3 – projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 5 wskazał, z e dla potrzeb 
ustalenia szacowanego wynagrodzenia Wykonawcy, o kto rym mowa w ust. 1 przyjęto stawkę podatku VAT 
w wysokos ci 23%, przy czym rozliczenia z tytułu pobranego paliwa gazowego dokonywane będą  
z zastosowaniem obowiązujących w danym okresie realizacji Umowy stawek podatku VAT, co nie będzie 
traktowane jako zmiana Umowy i nie będzie wymagało sporządzenia aneksu do Umowy. 



Ponadto od 1 stycznia 2023 stawka podatku VAT „wraca” do 23%. 
Wobec powyz szego Zamawiający pozostawia zapisy tres ci SWZ bez dokonywania modyfikacji. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jes li tak, to jaki jest okres 
wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 
Odpowiedz  
Dla punkto w poboru paliwa gazowego, dla kto rych będzie to kolejna zmiana sprzedawcy umowy zawarte 
są na czas okres lony i nie wymagają wypowiedzenia. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy umowy 
zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji  
przez obecnego sprzedawcę (dla punkto w poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 
Odpowiedz  
Winna byc  zgłoszona do 31.12.2022. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyraz a zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 
Odpowiedz  
Zamawiający nie wyraz a zgody. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, kto re uniemoz liwiają  
zawarcie nowej umowy sprzedaz owej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jes li tak – jakie są terminy wypowiedzen  umo w/anekso w promocyjnych?  
Odpowiedz  
Zamawiający nie posiada umo w/anekso w w ramach akcji promocyjnych, kto re uniemoz liwiałyby zawarcie 
nowej umowy sprzedaz owej w terminach przewidzianych w SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy w przypadku rozbiez nos ci pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnos nie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 
przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraz a zgodę, 
aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 
przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedz  
Tak 
 
Pytanie 10 
Dotyczy PPG oznaczonych w grupach taryfowych 12T: 
Czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił  
1 miesiąc? 
Odpowiedz  
Tak 
 
Pytanie 11 
Dotyczy PPG oznaczonych w grupach taryfowych W-1.12T i W-2.12T: 
Jez eli Zamawiający nie wyraz a zgody na podawanie odczyto w co miesiąc, to czy wyraz a zgodę na 
wystawianie faktur prognoz na podstawie prognozowanego zuz ycia paliwa gazowego (faktura prognoza 
obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec 
okresu rozliczeniowego, kto rej kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych? 
Odpowiedz  
Zgodnie z pytaniem i odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy PPG oznaczonych w grupach taryfowych W-3.12T: 
Jez eli Zamawiający nie wyraz a zgody na podawanie odczyto w co miesiąc, to czy wyraz a zgodę, aby okres 



rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjas nia, 
z e odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD 
(6 odczyto w w ciągu roku). 
Odpowiedz  
Zgodnie z pytaniem i odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy §2 ust 5 i §12 ust. 4 pkt 6 Projektowych Postanowien  Umowy 
Prosimy o dodanie zapisu, z e zmiana ilos ci punkto w poboru moz e byc  zmieniona w zakresie - 20% 
wolumenu okres lonego w SWZ oraz +10% wolumenu okres lonego w SWZ. 
Odpowiedz  
Zamawiający dokona modyfikacji zapiso w tres ci SWZ w powyz szym zakresie. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt 2 Projektowych Postanowien  Umowy – prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie 
kary na 30,00 zł za kaz dy dzien  przerwy. 
Odpowiedz  
Zamawiający dokona modyfikacji zapiso w tres ci SWZ w powyz szym zakresie. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt 3  Projektowych Postanowien  Umowy – prosimy o zmniejszenie kary o połowę 
Odpowiedz  
Zamawiający nie wyraz a zgody. 
 
Pytanie 16 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §9 ust. 6  Projektowych Postanowien  Umowy. 
Odpowiedz  
Zamawiający dokona modyfikacji zapiso w tres ci SWZ w powyz szym zakresie. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o weryfikacje grup taryfowych dla poniz szych PPG, czy są zgodne z ostatnia fakturą. Jez eli nalez y  
dokonac  poprawy, to wnioskujemy o modyfikacje formularza cenowego. 
8018590365500080217805 
8018590365500081242233 
8018590365500081190084 
8018590365500073506930 
8018590365500080218963 
8018590365500086091959 
8018590365500080527348 
8018590365500081989152 
8018590365500081568371 
8018590365500082046588 
8018590365500081485210 
8018590365500081763813 
8018590365500081859189 
8018590365500081583466 
8018590365500076940519 
8018590365500086043989 
8018590365500076848976 
8018590365500077827222 
8018590365500077829165 
8018590365500077829950 
8018590365500078461562 
8018590365500076761831 
8018590365500076850061 
8018590365500076783789 
8018590365500076850474 
8018590365500076387765 



8018590365500085088660 
8018590365500075876086 
8018590365500075875232 
Odpowiedz  
Zamawiający dokona modyfikacji tres ci SWZ dla punkto w poboru: 
8018590365500080217805 
8018590365500076387765 
8018590365500085088660 
8018590365500075875232 
 
Pytanie 18 
Czy podział procentowy ochrony taryfowej dla PPG 8018590365500020763348 jest prawidłowy?  
Odpowiedz  
Wskazany udział procentowy jest prawidłowy.  
 
 
 
Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 
integralną część SWZ. 
 

 
Starosta Brzozowski 

 
 Zdzisław Szmyd 


